CIII. Curam habeant provinciarum Praesides et Officia eorum suo periculo, ne ullum res sacri patrimonii damnum sustineant, neve redditus ex iis minuantur vel defraudentur. Liceat autem Comiti sacri patrimonii, et mulctam iis imponere, et postquam magistratu abdicaverint, damnum factum resarcire: sed nullam sterilium vel eorum, qui eodem censu sunt, adiectionem permittant.

CIV. Neque a Comite thesaurorum nostrorum sigillum quoddam vel descriptio rebus fisco nunciatis ante rei disquisitionem imponatur: et ille hoc casu impensas pro se solum ferat et ante sententiam definitivam appellare nequeat.

CV. Si in causis ventilatis pertinere aliquid ad fiscum videatur, ad Comitem rei privatae referatur, et ille legitimo modo cognoscet, utrum ius aliquod habeat, neene.

CVI. Palatini cum Rationalibus res Imperatoris et canonem emphyteuticarium exigant.

Constitutio vult civicos s. civiles panes praebeti sine ea deminutione, quam antiquior quaedam constitutio, fortasse *L. I. C. de off. praef. ann. sanxerat*, eosque etiam pauperibus distribui vult, qui antea distribui quidem debebant, sed non distributi, retenti potius fraude Praefecti Annonae et logographorum regionum vendi solebant. *Katù tijr ἀπάτην* explicari potest *fraude et in fraudem*. Sed *fraude* mihi praepacet. Quum enim Praefecti annonae curam haberent annonae et panium distribuendorum, non poterat eos, si diligentiam adhibebant, fugere *fraudis* in distribuenda *annonae commissa*.

s) λογογράφοι ὕεργάρων, qui sint, vix expediri potest. De logographis in universum cf. est *Iac. Gothofredus* ad *L. un. C. Th. XI. 4.* Pertinuisse logographi, qui hoc loco memorantur, ad officium Praefecti annonae videntur et fortasse officio eo functi sunt, ut in singulis urbis regionibus eorum, quibus panes distribuendi essent, in tabulas referrent nomina. *t)* *Cod. Coisl. πολιτικῆς.* *u)* *Cod. Coisl. ἀντρ.* *v)* *Cap. 102.* et *103. h. t. sunt epitomae const. 1. et 2.* *Cod. de officio Comitis sacri patrimonii*, qui est *Lib. I. Cod. tit. 34.* Constitutionum auctor est *Anastasius*, qui primus comitem peculiarem sacri patrimonii constituit, ut patet ex *Gloss. nom. s. v. Πατρομονάλια*, σσα ἔπαστος βασιλεὺς ἔαντῷ πτῖται, ἀπὸ τοῦ βασιλέως ἀναστασοῦ· εὐής γένεστιν ὁ ἔξενων καὶ τὴν προσηγορίαν ταντην καὶ τὴν ἀρχὴν τοῦ κόμητος τοῦ πατρομονίου (in *Ottonis Th. T. III. p. 1776.*) cf. quae hoc de titulo Cod. notata sunt a *Bieno* in *Zeitschr. f. gesch. Rechtsw.* T. VII. Fase. II. p. 170. et a me in eiusdem T. VIII. Fase. I. p. 115. sq. adversus *Witte* die leges restituae p. 89. et 146. Talem titulum Cod. existere etiam ex indice titulorum Coisliniiano patet. *w)* *Leg. αὐτοῦ.* *Cod. Coisl. αὐτοῦ.* *x)* *Cod. Coisl. διοκέσιων.* Sed legendum διοκέσιων. Quid sit ἐπιβολή, explicat *Synopsis Libr. 56. Tit. 18. rubr.* ἐπὶ δὲ ἐπιβολὴ ἐπόσους ἀπόσους πτήσεως πρὸς κληρούμονας (*Leunel. ad marg. recte συγκληρούμονας*) ἡ συντελεστὰς καὶ διοκέσιων καὶ διοκέσιων. *Est autem adiectio translatio possessionis sterilis ad coheredes vel sub eodem titulo tributum pendentes et habentes communia prædia et eiusdem census onera sustinentes.* Fit adiectio, quoties possessor prædii onera publica non solvit, ita, ut prædiū eius ad condoninos vel vicinos transferatur ea lege, ut pro prædio sibi translato onera publica solvant. cf. *du Fresne Glossar. med. et inf. graecitat. s. v. ἐπιβολή.* *y)* *Cap. 104. h. t. apud Fabr. 46.* cui constitutioni Cod. respondeat, certo dici nequit. Conieci, esse eam epitomen constitutionis ex tit. *Cod. de officio Comitis sacrarum largitionum*, quia hic a Graecis dicitur κόμης τῶν θησαυρῶν, cf. quae notavi in *Zeitschrift f. gesch. Rechtswissenschaft.* T. VIII. Fase. I. p. 119. Sed huic conjecturæ obstat, tum quod huius tituli in indice titulorum Coisliniiano mentio ad hunc certe Basilicorum titulum nulla fit, tum quod *L. I. C. de off. Com. sacrar. largit.* infra reposita est cap. I. tit. 31. huius Basilicorum libri. Ergo fortasse hoc cap. 104. est. *L. 3. C. de off. Com. sacr. patrim.*